―1―

2015年度第6回臨時教育研究審議会議事録

日 時  2016年3月9日（水）10:40～11:15

場 所  本部棟 大会議室

出席者 学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

香取(真)教授、藤沼准教授、事務局長

委任状提出者：木立教授

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

【報告】

案件①

案件②

○定款第23条により成立

学部長候補者について

○学長から、学部長候補者について、資料に基づき説明があった。

○1月20日に開催の第5回臨時教育研究審議会において設置された学部長候

補者推薦委員会から推薦された候補者について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認され、規程に基づき、教育研究審議会の意見を踏まえ、

学長と理事長が協議の上、人事委員会及び理事会に諮ることとなった。

博士学位論文審査及び学位授与に関する規程の改正について

○研究科長から、博士学位論文審査及び学位授与に関する規程の改正につ

いて、資料に基づいて説明があった。

○学長から、当該規程の改正については、前回の大学基準協会の外部認証

評価において努力課題として指摘された事項の改善をはかるためのもので

ある旨の補足説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

平成28年度年度計画案について

○事務局から、平成28年度年度計画案について、資料に基づき説明があっ

た。

○今回の説明を踏まえ、3月15日（火）まで意見を受付けることとなった。

平成28年度予算の概要について

○事務局から、平成28年度予算の概要について、資料に基づき報告があっ

た。

2015年度卒業予定者の就職内定状況について

○事務局（入試・就職TL）から、2月29日現在の2015年度卒業予定者の就職

―2―

案件③

その他

内定状況について、資料に基づき報告があり、内定率は95.3％で、前年同

月比1.2ポイントの減である旨の説明があった。

2016年度春学期各種会議日程について

○事務局から、2016年度春学期各種会議日程について、資料に基づき説明

があった。

○なお、当該日程については、現時点でのものであり、今後変更となるこ

ともある旨の説明があった。

○特になし。